1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-TTra        Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

  V/v chỉ đạo thực hiện Kết luận

thanh tra

Kính gửi:

- Chánh Thanh tra Sở;

 -Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo

tỉnh Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ tại Công

văn số 31 /TTra ngày 15/5/2025 về việc trình dự thảo văn bản chỉ đạo thực

hiện Kết luận thanh tra và nội dung kiến nghị tại Kết luận thanh tra số 02/KL-

TTra ngày 09/5/2025 của Chánh Thanh tra Sở về việc thanh tra việc chấp hành

pháp luật về công tác tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng, bổ nhiệm viên chức lãnh đạo

quản lý tại Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãic, Giám

đốc Sở Khoa học và Công nghệ  có ý kiến như sau:

 1. Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhiệm về toàn bộ nội dung Kết luận

thanh tra số 02/KL-TTra ngày 09/5/2025 về việc thanh tra việc chấp hành pháp

luật về công tác tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng, bổ nhiệm viên chức lãnh đạo quản

lý tại Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi, theo quy

định của Luật Thanh tra và các quy định pháp luật khác có liên quan, bảo đảm

tính chính xác, khách quan, trung thực, đúng quy định pháp luật.

 2. Tổ chức thực hiện

(1) Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Ngãi

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng tham mưu, trình Giám đốc Sở Khoa

học và Công nghệ ký kết hợp đồng làm việc đối với viên chức là người đứng

đầu Trung tâm theo quy định tại Điều 2 Luật Viên chức năm 2010; Khoản 1

Điều 20  Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

- Rút kinh nghiệm thiếu sót không ban hành kế hoạch tuyển dụng lao

động trước khi ký hợp đồng tuyển dụng lao động.

Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng

Ngãi ban hành kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện Kết luận thanh tra số

02/KL-TTra ngày 09/5/2025 của Chánh Thanh tra Sở theo quy định tại Điều

104 Luật Thanh tra; báo cáo kết quả về Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ

trước ngày 25/5/2025.

2

(2).Giao Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, đôn

đốc, kiểm tra việc thực hiện Kết luận thanh tra theo quy định của pháp luật về

thanh tra và tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Bộ KHCN;

- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP, TTra.

GIÁM ĐỐC

  Trần Thanh Trường

		2025-05-15T10:01:40+0700
	Trần Thanh Trường

		2025-05-15T10:17:08+0700

		2025-05-15T10:17:08+0700

		2025-05-15T10:17:08+0700